Kính gửi: - UBND các huyện, thành phố: Sơn Tịnh, Tư
Nghĩa, Nghĩa Hành, Minh Long, Ba Tơ, Trà

Bồng, Lý Sơn và thành phố Quảng Ngãi;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Cục Thuế tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục
hành chính tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;

- Ban Quản lý dự án VILG tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 28/9/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch triển khai vận hành Hệ thống thông tin
đất đai VBDLIS thuộc dự án “Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất
đai” (dự án VILG), thực hiện tại tỉnh Quảng Ngãi. Theo đó, UBND tỉnh giao Sở

Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức tuyên
truyền, phổ biến các thông tin liên quan đến dự án VILG và hệ thống thông tin

đất đai VBDLIS.

Trên cơ sở đề nghị của Ban Quản lý dự án VILG cấp Trung ương tại
Công văn số 240/BQLDAVILG-KT ngày 10/11/2021 về việc chuẩn bị giới thiệu

phần mềm VBDLIS. Theo đó, Ban Quản lý dự án VILG cấp Trung ương phối
hợp với Ban Quản lý dự án VILG các tỉnh đã hoàn thành việc tích hợp, vận hành

cơ sở dữ liệu đất đai trên hệ thống phần mềm VBDLIS để giới thiệu và trình
diễn kết quả thực hiện cho Đoàn làm việc của Ngân hàng Thế giới.

Để nắm bắt kết quả triển khai, vận hành cơ sở dữ liệu đất đai trên hệ
thống phần mềm VBDLIS tại các địa phương, phục vụ cho việc tích hợp, vận
hành cơ sở dữ liệu đất đai trên hệ thống phần mềm VBDLIS tại tỉnh Quảng

Ngãi. Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng kính mời các đại biểu tham dự
hội nghị giới thiệu và trình diễn kết quả vận hành cơ sở dữ liệu đất đai trên hệ

thống phần mềm VBDLIS theo hình thức trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự

a) Tại điểm cầu Trung ương

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT-VILG Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2021

V/v mời dự hội nghị trực tuyến giới thiệu và

trình diễn kết quả vận hành cơ sở dữ liệu đất

đai trên hệ thống VBDLIS do Ban Quản lý

dự án VILG cấp Trung ương tổ chức

2

- Đoàn làm việc của Ngân hàng Thế giới;

- Ban Quản lý dự án VILG cấp Trung ương;

- Ban Quản lý dự án VILG các tỉnh, thành phố tham gia dự án.

b) Tại điểm cầu Sở Tài nguyên và Môi trường

- Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường, chủ trì;

- Đại diện các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lãnh đạo và các Thành viên Ban Quản lý dự án VILG tỉnh Quảng Ngãi.

c) Tại điểm cầu Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc (Thành phần và địa điểm tham

dự do Lãnh đạo đơn vị quyết định).

d) Tại điểm cầu các Sở, ngành

- Lãnh đạo các Sở, ngành: Thông tin và Truyền thông, Cục Thuế tỉnh,
Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh;

- Các thành phần tham dự khác do đơn vị mời.

e) Tại điểm cầu cấp huyện

- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố: Sơn Tịnh, Tư Nghĩa, Nghĩa
Hành, Minh Long, Ba Tơ, Trà Bồng, Lý Sơn và thành phố Quảng Ngãi;

- Các thành phần tham dự khác do UBND cấp huyện mời.

2. Thời gian và địa điểm tổ chức điểm cầu

a) Thời gian: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 16/11/2021

(Chiều thứ 3).

b) Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm Zoom.

c) Địa điểm tổ chức điểm cầu

- Tại Sở Tài nguyên và Môi trường: Phòng họp số 01.

- Tại các Sở, ngành, địa phương và các phòng, đơn vị: Do đơn vị bố trí.

3. Nội dung và báo cáo viên: Chi tiết theo phụ lục 01 kèm theo

4. Chuẩn bị nội dung

- Giao Ban Quản lý dự án VILG tỉnh Quảng Ngãi liên hệ Ban Quản lý dự

án VILG cấp Trung ương lấy thông tin đường Links trực tuyến để cung cấp cho
các Sở, ngành, địa phương và các phòng, đơn vị tham dự hội nghị.

- Đề nghị các Sở, ngành, địa phương và các phòng, đơn vị gửi danh sách

đại biểu tham dự hội nghị (theo Phụ lục 02 kèm theo) và cử đầu mối liên hệ để
kết nối đường Links trực tuyến.

3

Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị các Sở, ngành, địa phương và

các phòng, đơn vị gửi thông tin đăng ký đại biểu dự hội nghị về Sở trong ngày
15/11/2021 để tổng hợp (Mọi vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ ông Nguyễn

Tấn Danh - Ban Quản lý dự án VILG tỉnh Quảng Ngãi, số điện thoại:
0975.067.467, email: danhnguyendhqn@gmail.com).

Công văn này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Q. GĐ, các PGĐ Sở TNMT;
- Lưu: VT, BQL.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

mailto:danhnguyendhqn@gmail.com

4

Phụ lục 01

NỘI DUNG VÀ ĐƠN VỊ BÁO CÁO

(Kèm theo Công văn số        /STNMT-VILG ngày      /11/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường)

Số

TT
Đơn vị thực hiện Nội dung

Thời gian

(Từ - đến)

1
Ban Quản lý dự án VILG

cấp Trung ương
Khai mạc hội nghị 14h00’ – 14h15’

2
Ban Quản lý dự án VILG

tỉnh Thái Nguyên

Giới thiệu toàn bộ kết quả thực hiện công tác xây dựng cơ sở dữ liệu

đất đai, liên thông cơ quan Thuế
14h15’ – 15h00’

3
Ban Quản lý dự án VILG

tỉnh Nghệ An

Giới thiệu về quy trình xây dựng mới cơ sở dữ liệu đất đai, công tác

theo dõi thống kê, báo cáo
15h00’ – 15h15’

4
Ban Quản lý dự án VILG

tỉnh Bến Tre

Giới thiệu quy trình chuyển đổi cơ sở dữ liệu đất đai, các đợt bàn
giao cơ sở dữ liệu đất đai đưa vào vận hành trên hệ thống phần mềm

VBDLIS và việc dừng sử dụng hệ thống phần mềm VILIS

15h15’ – 15h30’

5
Ban Quản lý dự án VILG

tỉnh Trà Vinh

Giới thiệu về quy trình tích hợp, đồng bộ cơ sở dữ liệu đất đai về cơ

sở dữ liệu đất đai cấp Trung ương
15h30’ – 15h45’

6
Ban Quản lý dự án VILG
tỉnh Long An

Giới thiệu về quy trình hóa nghiệp vụ và kết nối dịch vụ trung tâm
hành chính công

15h45’ – 16h00’

7
Ban Quản lý dự án VILG

cấp Trung ương
Báo cáo về cơ sở dữ liệu đất đai quốc gia NLIS 16h00’ – 16h30’

5

Phụ lục 02

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ CÁN BỘ THAM GIA HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN

(Kèm theo Công văn số          /STNMT-VILG ngày      /11/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường)

Số TT Họ và tên Đơn vị  Chức vụ Điện thoại

1

2

3

4

5

6

		2021-11-12T09:25:23+0700

		2021-11-12T09:29:05+0700

		2021-11-12T09:28:14+0700

		2021-11-12T09:28:14+0700